- 1 -

平成２９年度第３回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２９年６月９日（金） １７：００～１７：２５

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２５名

出席者  ：２２名（定足数充足）

委任者   : ２名

欠席者  ： １名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．平成 30年度大学院入学試験出題・採点委員(案)について

議長より、平成 30年度大学院入学試験出題・採点委員案について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案２．2017 年度自己点検・評価報告書について

 議長より、2017 年度自己点検・評価報告書の草案提出について説明があった。なお、本件については

6月 13 日(火)まで委員からの意見を募るとともに、これに応じて適宜修正の必要があれば対応の上、提

出を行いたい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．修士論文審査委員の選出について

議長より、修士論文審査委員の選出について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．英語・中国語版ホームページの修正について

 議長より、大学院ホームページの英語版と中国語版について、内容修正の必要が発生した際の担当の

委員について提案がされるとともに、業務量によっては、担当者の追加を行いたい旨の提案があり、委

員会はこれらを承認した。

議案５．大学院改革推進チームからの提案について

 議長より、大学院改革推進チームからの提案に対する、経済学研究科としての回答案について説明が

あり、委員会はこれを承認した。

議案６．その他

その他に該当する審議事項なし。

報告事項１．平成 29 年度修士論文中間発表会について

 議長より、平成 29 年度修士論文中間発表については、7 月 21 日(金)13 時より実施される旨報告があ

った。

 - 2 -

報告事項２．大学院修了時アンケートの集計結果について

議長より、大学院修了時アンケートの集計結果について報告があった。

報告事項３．論文剽窃チェックツール「Turnitin」の利用について

議長より、論文剽窃チェックツール「Turnitin」の利用が今年度も開始された旨、報告があった。な

お、出席の委員より種々意見の開陳がされ、これについて委員長より、引き続き利用された委員の先生

方の意見を受け付けるとともに、今後必要に応じて、しかるべき場所において、頂いた意見についての

発言を行う旨の回答がされた。

報告事項４．大学院公開説明会の実施内容について

議長より、7月１日(土)に実施される大学院公開説明会の実施内容について報告があった。

報告事項５．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、17 時 25 分、議長が第 3

回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上